
 1

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

Scuola dell’infanzia – Primaria – Secondaria di I grado 

OROTELLI – OTTANA (NU) 

Cod. Miur 827005 – C.F. 93013310912 - TEL 0784/79894 – FAX 0784/789058 E-Mail 
nuic827005@istruzione.it  - nuic827005@pec.istruzione.it 

 

 

 

 
 

Alla Ca Prof. Salvatora Angioi 
All’Albo 

Al Sito Web 
 

 
OGGETTO: Decreto conferimento incarico di “COLLAUDATORE” da impiegare nel progetto-  
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– 
Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 
Titolo del Progetto: “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 
CNP: 13.1.1A-FESRPON-SA-2021-42  
CUP: D19J2100 9880006  
 
 

Il Dirigente Scolastico 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento de lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 
VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

 





 2

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
 VISTI i Regolamenti (UE) n.  1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 1 del 08/11/2021 e successive modificazioni e integrazioni con la 

quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025 
 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 19/01/2022 di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2022; 
 
VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Fondo Sociale Europeo Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 
– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle 
scuole. 
 
VISTO l’autorizzazione al Progetto Prot. AOODGEFID - 004055 del 14/10/2021 con la quale si comunica alla 
codesta Istituzione scolastica la formale autorizzazione al progetto in oggetto per la somma complessiva di 
euro 30.834,23; 
 
 VISTO le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016, 5610 
del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 
 
RILEVATA per le vie brevi la disponibilità del Docente Angioi Salvatora a ricoprire il ruolo di Collaudatore in 

qualità di Animatore Digitale; 
 
VERIFICATO    il possesso da parte del soggetto sopra indicato dei requisiti richiesti e approvati nel collegio 

docenti e nel consiglio d’istituto del 21/02/2022; 
 
PRESO ATTO dell’insussistenza delle condizioni di incompatibilità previste dalle disposizioni e Istruzioni per 

l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali europei 2014/2020 
 
RICHIAMATA integralmente la Determina Prot. 7019 del 07/12/2021 che si intente annullata e integralmente 

sostituita dalla presente; 
 
 tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
 

Art.1 Affidamento incarico 
Di conferire al docente Angioi Salvatora, in servizio presso questa istituzione scolastica, l’incarico di 
Collaudatore per la realizzazione del progetto “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 
scolastici”. 
 
Art. 2 Orario di servizio 
Il servizio affidato è di n. 20 ore da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della 
nomina fin al termine del progetto comunque non oltre il 31/12/2022 



 3

 
Art. 3 Compiti  
Il Collaudatore, durante l’espletamento dell’incarico avrà il compito di: 
1) Verifica della congruità della candidatura con le necessità attuali della scuola  
2) Verifica della rispondenza del capitolato tecnico a quanto previsto 
 3) Verifica della corrispondenza di quanto arrivato a quanto ordinato 
 4) Redazione del verbale della conformità 
 
Art. 4 Compenso 
Il compenso viene stabilito in euro 17,50 orario lordo dipendente (euro 23,22 lordo stato) così come da CCNL.  
Il compenso sarà erogato per le ore effettivamente svolte. L’effettuazione di tali ore dovrà essere 
dettagliatamente documentata dal timesheets. 
 I pagamenti, comunque pattuiti, sono subordinati all’effettiva erogazione dei fondi appositamente stanziati 
e, pertanto, nessuna responsabilità in merito potrà essere attribuita all’Istituzione scolastica. La 
remunerazione non prevede un pagamento di tipo forfettario ma va correlata alle ore di servizio 
effettivamente prestate. Non sono previsti rimborsi per trasferte e spostamenti. 
 
Ai sensi dell'art. 47 del D.P.R. 28/12/2000, n. 445, al Collaudatore sarà richiesta dichiarazione di insussistenza di cause 
di incompatibilità, di astensione e/o di conflitti di interesse nell'espletamento delle attività che si accinge a svolgere. 
 
Il presente atto è pubblicato in data odierna sul sito internet di questa Istituzione Scolastica 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
 Dott Giuseppe Giovanni carta. 

 Firmato digitalmente 
 


		2022-02-23T11:22:15+0100
	GIUSEPPE GIOVANNI CARTA




